REQUERIMENTO N.º 1904/2019
Ementa: Informação quanto ao plano de governo para infraestrutura nas vias de terra do Bairro Vale Verde.
Senhora Presidente;

Considerando que no quesito pavimentação os representantes dos cargos do legislativo e executivo tem função essencial, e o vereador é o responsável por levar as reivindicações da população à câmara e apresentar propostas para o prefeito, e este vereador foi procurado por moradores do Bairro Vale Verde que ainda não tem a infraestrutura de pavimentação asfáltica para acesso as suas residências, como a Rua Bruno Gilg, e sofrem constantemente com lama, poeira, buracos, pedras etc;

O  Vereador Israel Scupenaro, no uso de suas atribuições legais, requer, respeitosamente, após apreciação e aprovação do Plenário, e conforme Regimento Interno Artigo 199, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:

Existe plano do governo para pavimentar a Rua Bruno Gilg no Vale Verde?

Se sim para quando esta previsto?

Se não solicitamos que seja avaliada essa questão.

            Justificativa:

                Trata- se de assunto de extrema importância para os moradores,  pois o asfalto traz qualidade de vida para a população.
                             Valinhos, aos 22 de Agosto de 2019.
Israel Scupenaro
Vereador MDB